

Oggetto: Gara a procedura aperta per l'affidamento di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni. ID 1933

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.it

CHIARIMENTI

1) Domanda

In relazione all'art. 5 dello Schema di Accordo Quadro, che prevede l'applicazione degli sconti rispetto a:- Prezzo consigliato Servito - Prezzo consigliato Non Servito (quindi Self). Poiché il Prezzo consigliato da noi comunicato periodicamente al MISE è soltanto in modalità «Servito» si richiede quale prezzo debba essere considerato per l'offerta di uno sconto in modalità Self service: 1. E' possibile considerare il listino «servito» sulla base del differenziale di 0,100€/l, come da voi considerato nella formula di Si, ossia come "stima del differenziale, al netto di iva e accise, tra i prezzi Servito e Non servito"? 2. Oppure, in alternativa, possiamo fare sempre riferimento al nostro listino "servito" in fase di offerta e di successiva applicazione dei relativi Sconti (Self e Servito)?

Risposta

Si conferma quanto riportato al punto 1. della domanda e cioè, qualora in sede di offerta economica il concorrente indichi quale *Modalità di applicazione degli sconti offerti su tutta Italia* la modalità Prezzo Consigliato, il "Prezzo consigliato Non Servito", sul quale, ai fini della fatturazione, verrà applicato lo sconto SNSi offerto, deve intendersi pari a: "*prezzo Servito consigliato ore diurne al lordo delle variazioni geografiche e delle variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo Economico*" (di cui all'art. 5, comma 2, lettera b dello Schema di Accordo Quadro) meno il "differenziale stimato, al netto di IVA ed accise, tra i prezzi Servito e Non Servito" di cui al paragrafo 17.2 del Capitolato d'Oneri (Euro 0,100 per litro).

2) Domanda

Nel caso in cui si decidesse di procedere con offerta economica secondo la modalità del 'miglior prezzo' come da voi riportato (art 16. Del capitolato d'oneri) per singola provincia, vorremmo conoscere la modalità di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio di offerta; in sostanza nel paragrafo 17.2 del capitolato d'oneri non si evincono differenze del metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio tra le due possibilità di scontistica previste da capitolato: sconto da prezzo pompa e sconto da listino con fatturazione a 'miglior prezzo'. In sostanza non si vince la modalità del peso delle differenti offerte (p pompa o p misto) in fase di valutazione delle stesse.

Risposta

Premesso che la domanda non appare chiara, qualora si intendesse chiedere se le formule di attribuzione del punteggio tecnico e/o economico prevedano un premio all'una o all'altra modalità di fatturazione offerta (prezzo alla pompa vs. prezzo consigliato), la risposta è negativa.

3) Domanda

Nel caso in cui si procedesse con un'offerta con sconto dal Prezzo Consigliato (art.16 punto b) e si volesse imputare un bonus da riconoscere sui rifornimenti in modalità Non Servita, come tale bonus verrebbe valutato e soppesato in fase di attribuzione del punteggio economico finale?

Risposta

Vedasi risposta alla domanda n° 1

4) Domanda

La presente per richiedere se sono ammessi file da allegare (in formato pdf) alla domanda di partecipazione. In particolare vorremmo allegare un file che enuclei tutti i soggetti dell'art 80 comma 3 richiesti al punto 5 del documento.

Risposta

Sì, è possibile che alla Domanda di partecipazione sia allegato un file contenente la dichiarazione di cui al punto n. 5 dell'Allegato 2 al Capitolato d'onori, completa di tutte le sue parti. Detta dichiarazione deve essere resa e sottoscritta nelle stesse forme di cui al paragrafo 14.1 del citato Capitolato d'onori e deve essere inserita, unitamente alla Domanda di partecipazione alla gara, nella apposita Sezione del Sistema denominata "Domanda di partecipazione alla gara", così come indicato nel paragrafo 12 del Capitolato d'onori.

5) Domanda

La presente per richiedere un chiarimento in merito al punto g art 3 del capitolato tecnico (pag. 3): nelle attuali card emesse da XXXXX (denominate YYYY) non sono indicati graficamente i punti vendita ed i marchi delle stazioni accettanti mentre sulle stazioni accettanti è riportato il simbolo della YYYY. Questo elemento risponde alle caratteristiche da voi richieste?

Risposta

Sì, se sulla Fuel Card è riportato il medesimo simbolo grafico/denominazione YYYY riportato/a presso le stazioni accettanti.

Ing. Maurizio Ferrante
Divisione Sourcing Energia, Utility e Sanità
(Il Responsabile)